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Zakład Usługowy Terenów Zieleni 
PUSZCzykO VlO, ul. Poznańska 64, tel. 133-877 po godz. 19 

- projektowanie i za kładan ie ogrodów 
- całoroczna p ielęgnacja ogrodów (koszenie trawników. 

odchwoszczanie. nawożenie. ochrona chemiczna. 
przeświet lanie koron drzew. itp .) 

Stanisław 
Szubert 

· ścinan ie i korezawanie drzew 
· cięc ie drewna opałowego 

· mecha niczne przekopywa nie ogrodów 

Przedsiębiorstwo zagraniczne 
zatrudni 

uPOLROKOII ocIzaraz 
wykwalifikowane 
szwaczki 

Zapewniamy: dobre warunki pracy i płacy, 
dowóz pracowników autobusami zakładowymi 

z kierunku Poznania i Kościana . 

INFORMACJA: Puszczykowo, ul. Czarneckiego 60a, te l. : 133-472 

W szkole i poza szkołą 

Nowe naliczenie subwencji 

Urząd Miast a otrzymał z Ministerstwa Finansów 
wiadomość o nowym naliczeniu subwencji celowej na 
funkcjonowanie szkół podstawowych w Puszczykowie. 
Przypomnijmy, że pierwotnie kwota subwencji wyno· 
siła 5,7 mld zł, po czym - po opisywa nych w poprzednich 
numerach "Echa" interwencjach Burmistrza - subwen
cja została podwyższona do 6,1 mld zł. Sygnały o nie
zadowoleniu gmin ze sposobu naliczania subwencji 
nadchodziły z wielu stron Polski do Krajowego Sejmiku 
Samorządu Telytorialnego, który podjął uchwałl;! zobo
wiązującą Ministerstwo Finansów do zmia ny zasad na
liczania środków na prowadzenie szkół podstawowych. 
Dzięki temu Puszczykowo otrzyma kwotę zwiększoną o 
prawie 800 mln zł. Ost at ecznie (?) subwencja wyniesie 
6,9 mld zł. Nie znaczy to , że problem "rozwiązał się". 
Na potrzeby szkół w dalszym ciągu brakuje ok. 2 mld 
zł , które można wygospodarować j edynie poprzez cif;!Cia 
w planie inwestycji. Podwyższenie subwencji nie ozna
cza dla władz miasta zaprzestania starań o adekwatne 
do potrzeb finansowanie oświaty. 

Wojewoda Poznański uchylił podj ętą w dniu 
21.12.92 r . Uchwałę Nr48/92 Rady Miejskiej w Puszczy
kowie o cofnięciu wniosku miasta Puszczykowa o prze
kazanie prowadzenia szkół podsta wowych . Nie jest 
wykluczone, że Rada Miejska zaskaliy decyzję Wojewo
dy do Naczelnego Sądu Administracyjnego, gdyż pod
stawa prawna decyzji nie jest opalia na jednoznacznie 
brzmiących przepisach. 

Subwencja j est przekazywana na konto gminy w 
ratach, z dwutygodniowym opóźnieniem . Z tego powodu 
miasto j est faktycznie zmuszone do kredytowania Skar
bu Państwa , aby pobory nauczycieli i pracowników ob
sługi mogły być wypłacane regularnie i tenninowo. 
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Niestety zabrakło już pieniędzy na tzw. "trzynastki" 
kt.óre skutkiem tego będą wypłacane nie w pełnej kwo~ 
cie, lecz w dwóch ratach. Nauczyciele zaprotestowali 
przeciwko niewypłaceniu pełnych "trzynast ek". Przy
znanie racji ich słusznym żądaniom nie zlnienia faktu 
że w kasie brakuje pieniędzy. Budżet gminny tym si~ 
różni od budżetu centralnego, że r ada gminy nie może 
uchwalić deficytu budżetowego , zakładając dewaluacj ę 
j ednostki monet arnej. Funkcjonuje on bowiem na tych 
samych zasadach, co budżet każdego przedsiębiorstwa. 

" ... I Ty możesz doskonalić swoje metody 
wychowawcze ... " 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1 informuje, że w 
czwarte~ 4.03.93. r. odbyło się pierwsze informacyjne 
spotkame rodz/cow z psychologiem Poradni Wycho
wawczo-Zawodowej z Mosiny p. mgr Elżbietą Konieczną. 
Celem tych spotkań będzie doskonalenie przez rodziców 
swoich umiejętności wychowawczych. Chętnych rodzi
ców prosimy o kontakt z pedagogiem szkolnyn . 
p. mgr M. Bobrowską w poniedziałki, wtorki i środy w 
godz. od 1 (/'0 do 1 ff'0. Również nauczyciele Szkoły Pod
stawowej Nr 1 w miesiącu marcu rozpoczną podobne 
warsztaty doskonalenia swoich umiejętności wycho
wawczych. 

Dyrektor Szkoły 
;.; mgr Dorota Podgórecka 

Na budowie nowej "Jedynki" 

Niezbyt mroźna zima przyhamowała, ale nie zatrzy
mała prac budowlanych w nowym gmachu Szkoły Pod· 
stawowej Nr L Dla inwestycji znacznie większym 
zagrożeniem jest brak funduszy niż niesprzyjająca 
aura. Niemniej Zarząd Miasta zadecydował o rozpoczę
ciu montażu okien w części gmachu - przeta rg na dos
tarczenie i założenie okien wygrała firma FAKTOR. W 
miesiącach marcu i kwietniu zostaną wstawione okna 
na piętrze i częściowo na pa lierze. Operacja zostanie 
dokończona po otrzymaniu z KW'atorium Oświaty i 
Wychowania środków na kontynuowanie budowy. 
Zgodnie z wcześniej szymi informacjami zamieszczony
mi w "Echu", montowane są okna z PCW, z szybalni 
zespolonymi. Dzięki temu okna będą szczelne, trwałe, 
chroniące przed ucieczką ciepła i praktycznie nie wym a
gające konserwacji. 

Konkurs Ekologiczny w "Jedynce " 

Tuż przed końcem "star ego roku" do Szkoły Podsta
wowej Nr 1 w Puszczykowie zawitał przedstawiciel 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
p. Krzysztof Jagodziński z propozycją współpracy . Pan 
Jagodziński skontaktował się z opiekunką działającego 
w szkole od roku Kółka Ekologicznego, p. Magdaleną 
Wąsowską i wspólnie zorganizowali "Wielki Konkurs 
Ekologiczny" dla najrnłodszych . Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu ufundował cenne na
grody: kalkulator , puzzle z 500 i 1000 elem entów, 20 
kompletów pisaków oraz dyplomy. Po wstępnych elimi
nacjach przeprowadzonych przez wychowawców w kla
sach , w dniu 19 stycznia zebrali się na sali 
gimnastycznej: zwycięzcy I etapu, kibicujący im kole-
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dzy, zaproszony przedstawiciel Wielkopolskiego Parku 
Narodowego mgr Marek Nowak oraz prowadząca kon
kurs p. Wąsowska. W jury konkursu zasiedli przedsta
wiciele Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu - panowie KrzysztofJagodziński i Mieczysław 
Macedulski. Nad przebiegiem całości czuwała p. dyrek
tor mgr Dorota Podgórecka. Mali ekolodzy wykazali się 
wielką znajomością tematu i po wyrównanej, przebie
gającej w serdecznej atmosferze rywalizacji, jwy wyło
niło finalistów z klas II (M. Salewicz, A. W."zik, 
P. Niedzielska), z klas III (A. Przybył , J. Kempińska, 
J . Wróblewska) i z klas IV (M. Wojtecka, P. Nowak, D. Pa
cześ). 

Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody i dyplomy, a 
wszyscy uczestnicy - po komplecie pisaków oraz upo
minlci ufundowane przez Dyrekcję WPN. Konkursowi 
ekologicznemu towarzyszył zorganizowany prze)': opie
kunkę koła ekologicznego konkurs plastyczny "Swiat i 
j ego zagrożenia" . Piękne prace były podziwiane przez 
rodziców odwiedzających szkołę w czasie wywiadówek; 
wszystkie zostaną wystawione w siedzibie Regionalne-

~go Zarządu Gospodarki Wodnej . W konkursie plastycz
nym zwyci."żyli: J. Frankowska (VIIa), J. Jagodzińska 
OVb), P . Janc (IIIa). 

Dyrekcj a Szkoły składa podziękowanie Regionalne
mu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Poznaniu za ufun
dowane : radiomagnetofon oraz 60 książek o tematyce 
ekologicznej , które wzbogacą księgozbiór biblioteki 
szkolnej . 

(Opiekun Kółka Ekologicznego · Magdalena Wąsowska) 

Ferie zimowe w "Jedynce" 

Od dnia 25 stycznia do 5 lutego trwały zimowe ferie. 
Dyrekcja szkoły zorganizowała na cały ten okres zajęcia 
dla dzieci i młodzieży. Każdego dnia od godziny dziewią
tej do południa pomysłodawcami imprez było kolejno 
troje na uczycieli. Od poniedziałku 25 stycznia do piątku 
29 stycznia odbywały si." zawody spoli.owe, konkursy i 
zabawy dla uczniów klas od V do VIII. W długim tygod-

1_ niu ferii zorga nizowano zajęcia dla dzieci młodszych z 
" klas O-III, i one brały udział w zawodach sprawnościo

wych i konkursach: koła fottuny, plastycznym i polonis
tycznym. Każdy konkurs był nagradzany. Kasely I 

magnetofonowe, batoniki, wafelki były dla zwyci."zców, 
cukierki zaś dla każdego dziecka. Fundatorem nagród 
był Urząd Miasta Puszczykowa. Odwiedzali nas rÓw
nież absolwenci szkoły. Dzieci i młodzież znajdowały 
dużą przyjemność w grach zespołowych czy indywidu
alnych. O tym świadczyły roześJniane buzie i wyrażany 
żal, "że tak krótko". 

(Bożena Przybyl) 

Izba Pamięci o Powstalicach Wielkopolskich 

Dyn,ktor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie, 
mgr H. Stybaniewicz zwraca się do osób posiadających 
pamiątki po uczestnikach Powstania Wielkopolskiego 
lub przedmioty obrazujące życie Polaków w zaborze 
pJuskim o ofiarowanie lub wypożyczenie ich do Szkolnej 
Izby Pamięci. "Dwójka" nosi przecież imię Powstańców 
Wielkopolskich ... Jesienią szkoła bt;'dzie gospodarzem 
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zjazdu delegacji szkół noszących to imię. 

Bal w 'Dwójce" 

Trzynastego lutego bI. od dwudziestej do szóstej 
rano następnego dnia bawiono się w Szkole Podstawo
wej Nr 2 w Puszczykowie. Zajedyne 250 tys zł. od pary 
witaliśmy szampanem, podaliśmy dania zimne i gorące , 
grała dwuosobowa orkiestra, była kawa i herbata, cias
ta i napoje chłodzące . Bal był urozmaicony rozlicznymi 
atrakcjami, jak koło fortuny, loteria fan towa, taniec z 
kotylionami czy czekoladowy walczyk. To cudowne 
rozmnożenie sil i środków było możliwe dzięki pomocy 
l ofiarności bardzo wielu osób związanych z naszą 
szkol q. W tym miejscu chcemy bardzo serdecznie po
dziękować: Państwu Sztorcom za 120 butelek napojów 
Molenbron i za fanty na loterię, hurtowni ''Trinum'' za 
60 butelek wody Grodziskiej, Państwu Błaszkowiakom 
za pączki, eklerki i chleby z piekarni przy ul. Poznań
skiej, Pani E. Majchrzak za fanty na loterię m.in. z fumy 

"Semax" z Poznaniai od Państwa prowadzących sklepy 
obok szkoły. DZiękUjemy serdecznie za upieczenie ciast 
paniom: Barczakowej, Koczorowskiej, Snuszce, Stefa
niakowej i Wolnej. Dziękujemy także za niedrogie i 
świetnie przygotowane dania zimne i gorące firmie pani 
Sewulakowej. Za znakomitą oprawę muzyczną balu 
dziękujemy panom W. Stielerowi i J. Jarząbkowi z 
Poznania. Dziękujemy wszystkim gościom balu, któ
rych ofiarność zasilila fundusze Rady Rodziców tak 
potrzebne szkole. P ersonelowi naszej szkoły składamy 
także podziękowanie za sprawną pracę przed w trakcie 
i po zabawie. ' 

Rada Rodziców Szkoly Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie 

Sprawy oświaty na sesji Rady Miejskiej 
Sesja Rady Miejskiej w dniu 22.02.1993 r. miała być 

zgodnie z planem prac Rady poświęcona sprawom wy
chowania i oświaty w Puszczykowie. Temat z!;'roma dzil 
na sali wyjątkowo liczną publiczność: głównie nauczy
cieli i członków Rad Rodziców z obu szkół podstawo
wych. Obecni byli dyrektorzy mgr Dorota Podgórecka i 
mgr Henryk Stybaniewicz oraz wizytator szkolny repre
zentuJący Kuratorium Oświat.y i Wychowania, mgr 
Barbara Zatorska-Gorzelanna. Przewodniczący Komi
sji Oświ aty, Wychowania i Kultury Fizycznej mgr Prze
mysław Schulz w ogólnych słowach podsumował 
dorobek minionego roku w szkolnictwie podstawowym 
w Puszczykowie. N asl,ępnie Przewodniczący Rady Miej
skieJ mgr Tadeusz Kasprzak w krótkim wystąpieniu 

c.d. na stronie 6 
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Aktualizacja Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Puszczykowa 
dla terenów położonych w strefie ochronnej torów PKP. 

Przygotowywany projekt planu jest odpowiedziq na spo
łeczne oczekiwanie i zapotrzebowanie w zakresie zmiany spo
sobu zarzqdzania gruntami i prowadzenia gospodarki 
przestrzennej na terenach leżqcych wzdłuż torów PKP. Tereny 
te. zgodnie z !<ozporzqdzeniem Ministra Gospodarki Tereno
wej i Ochrony Srodowiska z dnia 3 lipca 1980 r. nie majq prawa 
zabudowy budynkami mieszkaniowymi. W aktualnym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Puszczykowa tere
ny te przeznaczone sq w większości pod zalesienie celem 
utworzenia zielonego korytarza ekologicznego. łqczqcego 
dwa duże kompleksy leśne. Zważywszy. że w przeważajqcej 
części sq to tereny prywatne. praktyczna realizacja tego pIo
nu dokonać się może jedynie poprzez stworzenie odpowied
nich bodźców motywacyjnych i umożliwienie prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej. 

W skład opracowywanego obszaru wchodzq tereny oz-
naczone roboczymi symbolami: 

A l o powierzchni 525 ha. 
A2 o powierzchni 0.8 ha. 
A3 o powierzchni 1.0 ha. 
A3ło powierzchni 2.1 ha 
A4 o powierzchni 2.6 ha. 
AS o powierzchni 2.5 ha. 
B o powierzchni 7.1 ha. 

Tereny oznaczone symbolami od A l do AS podzielone 
zostały na działki z przeznaczeniem wyłqcznie pod zabudowę 
produkcyjno-usługowo-handlowq za wyjqtkiem terenu A l . 
gdzie wydzielono dodatkowo 8 działek budowlanych - mie
szkaniowych (w tym 5 zainwestowanych) oraz 5 działek mie
szkaniowo-rzemieślniczych (w tym 2 zainwestowane). Teren 
oznaczony symbolem B jest w całośc i przewidziany pod bu
downictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 

W zwiqzku z bezpośrednim sqsiedztwem Wielkopolskiego 
Parku Narodowego i wiążącymi się z tym faktem ogranicze
niami oraz lokalizacjq omawianych terenów 'wewnątrz' tkanki 
miejskiej. zaproponowano przykładowy zestaw nieuciążliwych 
rodzajów działalności. możliwych do wprowadzenia na tere
nac h od A l do AS: 

Produkcja: 
a) branża elektroniczna i precyzyjno 

- wyroby elektroniczne 
- aparatura kontrolno-pomiarowa . badawcza. 

laboratoryjna 
- automatyka i systemy sterowania 
- sprzęt komputerowy 
- teletechnika 
- wyroby optyczne 
- wyroby jubilerskie 

b) blanża włókienniczo-odzieżowo 
-wyroby odzieżowe - krawiectwo 
- tapicerstwo meblowe 

c) branża rolno-spożywcza 

- drzewa i krzewy ozdobne 
- produkty pszczelarskie (miód. wosk. propolis) 
-skup i przetwórstwo surowców (owoce . warzywa. 

runo leśne) 
- napoje gazowane 
- wiklino 

U#ugj rzemjosłQ' 
a) branża elektroniczna 

-tv. video 
- serwis. obsługa 

b) branża budowlano-instalacyjno 
- produkcja niektórych materiałów budowlanych 

(z wyłqczeniem produkcji na bazie cementu i wapna) 
- siedziby firm budowlanych 
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- obsługa inwestycji 
c) branża włókienniczo-odzieżowa 
d) branżo motoryzacyjna 

- komis samochodowy 
- pośrednictwo sprzedaży 

- usługi przewozowo-spedycyjne (pojazdy 
o ładowności max. 5 I) 

e) branżo projektowania. ekspertyz. informatyki 
- pracownie projektowe 
- usługi geodezyjne i kartograficzne 
- ekspertyzy. badania i pomiary 
- marketing 
- szkolenia 
- tłumaczenia 

- informatyka 
f) branża poligraficzno-wydawnicza i artystyczna 

- poligrafia 
- fotografia 
- plastyka i reklama 
- kultura i sztuka 
- wyroby ozdobne i artystyczne 

g) pośrednictwo usługowo-handlowe 
h) turystyko i rekreacjo 

- hotel (motel) 
- gastronomia 
- handel pamiątkarski 
- muzeumWPN 

Handel: 
a) materiały budowlane 
b) artykuły spożywcze 
c) artykuły motoryzacyjne 
d) artykuły chemiczne 
e) artykuły włókienniczo-skólZane 
f) artykuły drewniane i papiernicze 
g) artykuły elektroniczne. elektrotechniczne. fotograficzne 
h) artykuły ceramiczne - i inne. 

W ramach terenów A l - AS włdzielono ogółem 60 dział
ek o powierzchniach od 1200 m do 1500 m2• l działkę o 
powierzchni 930 m2 (teren A2) oraz 4 działki o powierzchni po 
570 m2 każda (teren A3). Podział ten. dokonany na podsta
wie istniejącej siatki podziałów własnościowych. traktowany 
jest jako schemat podstawowy. w ramach którego dopuszcza 
s ię możliwość łqczenia jednej. dwóch lub większej liczby dział
ek. w zależności od potrzeb użytkownika . Nie będzie natom~ 
ast możliwości dokonywania wtórnych podziałów działek 
zapisanych w planie na działki mniejsze. 

Dla wszystkich inwestycji na tym terenie zostaną ściśle ok
reślone warunki zabudowy poprzez wyznaczenie nieprzekra
czalnej linii zabudowy. wysokości budynków i intensywności 
oraz obowiązującego obsadzenia zielenią wysoką i niską 
wzdłuż linii kolejowej w pasie o szerokości 20 m. co daje gwa
rancję uzyskania dobrego kształtu przestrzeni urbanistycznej z 
jednej strony i skutecznej izolac ji akustycznej - z drugiej. Wpisa
na organicznie w zieleń zabudowa usługowo-produkcyjna. to 
parterowe budynki z dachami spadzistymi krytymi dachówkq. 
z możliwością wykorzystania poddasza użytkowego . o nowo
czesnej architekturze kształtowanej przy dokładnej analizie i 

I uszanowaniu charakteru zabudowy miasta Puszczykowa. Za
pis obligatoryjnego obsadzenia co najmniej 40% powierzchni· 
zieleniq izolacyjną. możliwość zabudowania nie więcej niż 40% 
powierzchni działki oraz ustalone wytyczne kształtowania ar
chitek tonicznego będą elementami obowiązującymi Planu. 
Będzie to równoznaczne z rygorem przestrzegania ich przez 
wszystkich inwestorów na tym terenie. 

Opracował: 

mgr inż. arch. Andrzej Stempniak 
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c.d. ze strony 3 

uwypuklił fakt przejęcia szkół przez gminę na dwa lata 
przed tenninem u stawowym oraz podkreślił wagę prze
prowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora "Dwój
ki" dla zaistnienia późniejszych korzystnych zmian w 
tej szkole. Obecni na sali dowiedzieli się także najśwież
szej infonnacji o zwiększeniu subwencji na szkoły pod
stawowe o prawie 800 mln zł (o czym piszemy powyżej). 
Uspokoiło to trochę zebranych, zaniepokojonych nie
pewną przyszłością obu placówek, po podjęciu przez 
Radę Miejską uchwały w grudniu ub.r. o wycofaniu się 
z prowadzenia szkół podstawowych. Przemówienia 
wprowadzające nie przedstawiały konkretnych proble
mów do rozwiązania ani ewentualnych rozwiązań wa
riantowych, wobec czego następująca po nich dyskusja 
dotyczyła spraw szczegółowych, w różnym stopniu 
związanych z oświatą i wychowaniem dzieci i mło
dzieży. Poruszono sprawę wykończenia nowego gmachu 
"Jedynki" (wstawianie okien, możliwość wykończenia 
części budynku do września, aby dzieci mogły po wakac
j ach rozpocząć naukę w nowej szkole, utwardzenie błot
nistego placu przed szkołą). Dyrektor Podgórecka 
stwierdziła, że część sal w starym gmachu powinna być 
zamknięta, gdyż nie nadają się do prowadzenia zajęć . 
Nieco czasu zostało poświęcone przedszkolom. Bur
mistrz podzielił się z zebranymi wiadomością, że przy
jęte przed dwoma laty rozwiązanie (przedszkola 
aj encyjne, dofinansowywane z budżetu miasta) znajdu
je naśladownictwo w innych gminach. Pani wizytator 
poinfonnowała, że w Luboniu miesięczna dotacja na 
jedno dziecko wynosi 1.300.000 zł , a odpłatność rodzi
ców waha się od 500.000 zł do 600.000 zł. Subwencja do 
przedszkoli w Puszczykowie wynosi 500.000 zł, przy 
czym odpłatność rodziców jest rzędu 400.000 zł. Zesta
wienie kwot "puszczykowskich" i "lubońskich" wydaje 
się bardzo korzystne dla naszego budżetu i zapewne 
dlatego Komisja Oświaty nie przedstawiła nowych propo
zycji finansowania przedszkoli, które pozwoliłby zmniej
szyć wydatki związane z ich funkcjonowaniem. Przypomnij my, 
że korzysta z nich tylko jedna trzecia liczby dzieci w tym 
przedziale wiekowym, a kwota preliminowana w budże
cie na przedszkola wynosi w bieżącym roku aż 1 mld zł, 
czyli jedną ósmą całego budżetu (bez subwencji z budże
tu centralnego na szkoły i zadania zlecone). 

Po tej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
zarządził kilkuminutową przerwę, po której nastąpił 
następny punkt obrad - sprawa mieszkania służbowego 
dla Dyrektora "Dwójki" mgr. Henryka Stybaniewicza. 
Radni moglijuż wcześniej zapoznać się z dostarczonym 
im tuż przed sesją projektem odnośnej uchwały. W 
głosowaniu nad uchwałą 11 radnych opowiedziało się 
za adaptacją piętra budynku przy ul. Podleśnej 17 na 
mieszkanie służbowe dla Dyrektora , 4 osoby były prze
ciwne a 2 wstrzymały się od głosu. 

Trzecią część sesji Rady w dniu 22.02.93 r. wypełniło 
głównie sprawozdanie Zarządu Miasta (sprawy gazyfi
kacji i wodociągów - omówione poniżej; kwestia przyna
leżności Puszczykowa do powiatu średzkiego lub 
poznańskiego ). Trzy projekty uchwał, wobec wątpli
wości zgłaszanych przez radnych , zostały bez głosowa 
nia przesunięte na następną sesjt;:. 

Uchwala Nr 9/93 FkJy Miej9<iej w Puszczykowie 
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z dnia 22.02.1993 r. 
Na podstawie art. 18 usL 2 pkt 15 w zw iązku z art. 7 usLl Ustawy z dnia 
8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Oz.U. Nr 10 poz. 95 z później
szymi zmianami) 

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co nastt;:puje: 

§1 

Rada zobowiązuje Zarząd Miasta do zaadaptowania 
w telminie do 30 czerwca br. lokali użytkowych, mie
szczących się w Puszczykowie przy ul. Podeśnej 17 
(piętro) na potrzeby mieszkaniowe dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 2, p. mgr. Henryka Stybaniewicza. 

§2 

Oddanie zaadaptowanego lokalu do zasiedlenia win
no być poprzedzone zawarciem umowy najmu określa
j ącej warunki i czas jej trwania. 

§3 

Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Miasta do pod
j ęcia czynności niezbędnych do wykonania powyższej 
Uchwały. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia i podlega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Uzasadnienie 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/./ Tadeusz Kasprzak 

Celem Uchwały jest stworzenie warunków dla za
pewnienia dalszego pełnego i prawidłowego nadzoru 
Dyrektora nad działalnością Szkoły, w szczególności w 
godzinach popołudniowych i wieczornych a także stwo
rzenie warunków dla dalszego rozszt!rzenia zajęć poza
lekcyjnych. 

Uchwałę podejmuje się w kontekście obserwowa
nych zmian jakościowych w pracy w/w Placówki. 

Listy, polemiki 

List otwarty 

Puszczy/wwo, dn. 21.02.1993r. 
Pan 
Tadeusz KLlSprr.ak 
Pn;ewodniczf{"Y Rady Miejsiliej 
". Pllszo:.yl<owie 

W związku z odbytą Sesją Rady Miejskiej w dniu 
22.02.93 r., której t ematem wiodącym były sprawy "Oś
wiaty w naszym mieście", na którą miałam zaszczyt być 
zaproszona, chciałabym uzyskać od pana Przewodni
czącego wytłumaczenie poniższych faktów. 

Czy jako Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pusz
czykowie mam prawo i obowiązek uczestniczyć w wyżej 
wymit!nionej sesji odjej rozpoczęcia, aż do zakończenia? 

Chciałabym nadmienić, że na sesji tej zostałam po-
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traktowana jako osoba niekompetentna i nie zaproszo
na. 

Pan Przewodniczący po zakończeniu punktu pierwsze
go tejże sesji podziękował dyrektorom za przybycie i 
udział w sesji. Również Radna p. Klatt na prośbę pana 
Przewodniczącego podeszła do mnie i podziękowała po 
raz drugi za udział i przybycie na sesję. W tej sytuacji 
nie pozostało mi nic innego jak opuścić salę obrad, gdyż 
dano do zrozumienia, że obecność moja na sali jest 
niepożądana. Dlatego też chciałabym uzyskać od pana 
Przewodniczącego wytłumaczenia powyższego faktu i 
jednocześnie udostępnienia protokołu dalszych obrad 
sesji. Zaistniała sytuacja nasuwa refleksje, że dalsza 
część obrad była tajemnicą "Oświaty naszego miasta", 
o której dyrektor szkoły nie musi wiedzieć . 

Z poważaniem 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr l w Puszczykowie 
I-I mgr Dorota Podgórecka 

W Iw list przesyłam do: 

~ 1. Przewodniczącego Rady Miejskiej p. Tadeusza Kas
przaka 

2. Redakcja "Echa Puszczylwwa" - z prośbą o publikację 
3. Burmistrz Miasta Puszczykowa - p. Janusz Napierała 

Puszczy/wwo, dnia 2.03. J 993 r. 
Pani 
mgr Dorota PodgórecJw. 
Dyrektor SzJwIy Podst. nr J 
Ul Pu.su;ykm1Jie 

Szarwwna Pani Dyrektor! 

Odpowiadając na Pani pismo z dnia 24.02.1993 l'. 

uprzejmie wyjaśniam, że ma Pani - takjak wszyscy inni 
mieszkańcy i goście - prawo do uczestniczenia w każdej 
sesji Rady Miejskiej z wyłączeniem posiedzeń niejaw
nych (tych ostatnich jak dotąd jeszcze nie było). 

D Jest także w naszym zwyczaju, że dziękujemy zapro
szonym gościom za ich udział w sesji, uczyniliśmy to 
względem Pani, pana Dyrektora i pani Wizytator. Ani 
pan Dyrektor, ani pani Wizytator nie poczuli się z tego 
powodu dotknięci_ Dodam, iż przedstawicielka KW'ato
rium pozostała do zakończenia sesji. Wyraziła tym swo
je zainteresowanie nie tylko sprawami oświaty. 

Ponieważ do końca sesji obecni również byli inni 
mieszkańcy - nie wyłączając nauczycieli - budno pogo
dzić się z Pani refleksją o tajemnicy. Ubolewamy, iż 
nasz gest podziękowania odebrała Pani - jako jedyna -
tłumacząc go sobie jako niepożądanie Pani obecności. 
Jawi mi się to po prostu jako nieporozumienie, o jakie 
nietrudno w obecnej rzeczywistości. 

Odnośnie protokołów są one dostępne dla wszys
tkich. Proszę w tej sprawie skontaktować się z Kierow
nikiem Biw-a Rady Miejskiej p. mgr M. Czartoryską w 
godzinach jej w-zędowania: poniedziałek gO~8' 11

00 
-

15°°, środa godz. 10°° - 14°°, czwartek godz. 7 _ 1130. 

Chciałbym na zakończenie dodać, że im większajest I 

na sesji frekwencja mieszkańców tym większe jest zro-
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zumienie złożoności problemów, którym wspólnie sta
ramy się zaradzić. 

Z poważaniem 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
I-I Tadeusz Kasprzak 

Do redakcji nadeszło pismo z Oddziału Nadzoru 
Budowlanego Urzędu Rejonowego w Poznaniu, z dnia 
3 marca 1993 r., nawiązujące do artykułu mgr. inż . 
Ryszarda Cellera "Obowiązki inwestorów" ("Echo Pusz
czylwwa" nr l z dnia 29.01.1993 r.). 

Nawiązując do zamieszczonej informacji w wlw piś
mie pt. "Obowiązki inwestorów" pragniemy sprostować 
i uzupełnić zamieszczone naszym zdaniem niepełne 
informacje w następujących punktach: 

1. Ad pkt II/4. W.D.U. nr 8/75 § 54 określa - Budujący 
jest obowiązany w terminie 7 dni od przystąpienia 
do użytkowania całości lub części stałego budynku, 
zawiadomić o tym właściwy organ, załączając wyma
gane przepisami - dziennik budowy oraz protokoły 
badań i sprawdzeń . (W przypadku bud. mieszko -
orzeczenie kominiarza oraz protokoły odbioru przy
łącza gazowego, energetycznego, wod.-kan. albo 
zbiornika na ścieki. W przypadku bud. użyteczności 
publicznej protokoły odbioru przez "Sanepid", BHP, 
p.poż., ochronę środowiska oraz inne specjalistyczne 
kompetentne instytucje.) 

2. Ad pkt 1I/5. Błędnie została podana informacja w 
wymienionym punkcie. Urząd Rejonowy, a nie jak 
podano Urząd Miejski, na wniosek właściciela lub 
zarządcy obiektu wydaje zgodę na użytkowanie. Do 
wniosku należy załączyć niezbędne dokwnenty, które 
po ich sprawdzeniu w l)rzędzie są zwracane Inwesto
rowi. Władze samorządowe wydają pozwolenie (decyz
ję) na zmianę przeznaczenia użytkowania obiektu. 

Powyższe określają przepisy zawarte w Dz.U. Nr 
8/75 Rozdz. 10 § 34 p. 2 oraz § 35 p. 5. 

Wymieniony przepis o!ueśla zagadnienie w sposób 
następujący: 

"Właściciel lub zarządca jest zobowiązany przecho
wywać łącznie z książką obiektu budowlanego: 

1. Materiały, o których mowa w § 34 ust. 2. 
2. Dziennik budowy i protokoły badań oraz sprawdzeń 

wymaganych przez przepisy szczególne, instrukcję 
obsługi oraz instrukcję eksploatacyjną obiektu lub 
instalacji i w'ządzeń związanych z obiektem. 

3. Komplety opracowań projektowych i dokumentów 
technicznych robót budowlanych wykonanych w 
obiekcie w trakcie jego użytkowania. 

4. Właściciel lub zarządca obiektu budowlanego jest 
obowiązany udostępnić książkę obiektu budowlane
go przedstawicielom organów i osobom przeprowa
dzającym kontrolę utrzymania obiektu budowlanego 
we właściwym stanie technicznym oraz przedstawi-
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cielom innych upoważnionych jednostek." 

Równocześnie wyjaśniam, że wobec prawnego uzna
nia jednostek gospodarki uspołecznionej i osób fi
zycznych jako równorzędne podmioty gospodarcze, 
przepisy regulujące postępowanie administracyjne na
leży stosować jako zintegrowaną całość. 

Równocześnie informujemy, że do przeprowadzenia 
kontroli obiektów budowlanych i wejścia na teren rea
lizowanych budów uprawnione są osoby posiadające 
upoważnienia Woj ewody Poznańskiego, wydane na 
podstawie przepisów prawa budowlanego (Dz.U. Nr 
38/74 poz. 229 art. 53, 54, 56). C .. ) 

Z poważaniem 

Kierownik Oddzialu Nadzoru Budowlanego 
I-I mgr inż. arch. Bogdan Bednarek 

Komunikaty Zarządu Miasta 

Spotkania planistów % mies%hańcami 

Plan przestrzennego zagospodarowania Puszczyko
wa będzie aktualizowany, o czym wielokrotnie już in
fOlmowaliśmy. Minął już telmin składania wniosków 
dotyczących zmiany planu a wnioski te zostały już 
przeanałizowane przez Komisj", Nadzwyczajną ds. 
ZIniany Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Nie
mniej głUpa projektantów z Biura Planowania Urzędu 
Wojewódzkiego , która opracowuje aktualizację planu 
zagospodarowania Puszczykowa, pragnie przybliżyć 
mieszkańcom poszczególnych rejonów naszego miasta 
zagadnienia związane z planowaniem przestrzennym. 
W tym celu odbędzie się w Urzędzie Miejskim w 
Puszczykowie seria spotkań według poniższego ha lmo
nogramu: 

NIWKA - 14.04.1993 r. - godz. 10°° _14°0 

Ulice: Nadwarciańska, 3 Maja, Dąbrowskiego - do 
kompleksu leśnego 

oraz: Nadwarciariska, Niwlw. Stara - do drogi Mosi
na - Rogalin. 

PUSZCZYKOWO STARE -19.04.1993 r. 
godz. 1000 - 1400 

Część południowa: rejon u/i.cy Jarosławskiej do ulic 
Czarniechiego, Studziennej i Wrwsowej. 

PUSZCZYKOWO STARE - 26.04.1993 r. 
godz. 1000 _14°0 

Część północna: od ulic Studziennej, Czarnieckiego, re
jon ul. Sobieskiego do ulic Dębowej i Cichej. 

Mieszkańców zainteresowanych problematyką ak
tualizacji planu zagospodarowania Puszczykowa ser
decznie zapraszamy, będzie można zapoznać się z 
opracowaniami graficznymi. 
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Apel do młodzieży i rodziców 

Zarząd Miasta zwraca się do mlodz ieży puszczykowskiej 
oraz do rodziców z prośbą o pon'Oc w ukróce niu chuligań
skich wybryków g rup młodz ieży, które wyładowują nadmia r 
energii wita lnej na znakach drogowych. Co tydzień kilka
naście znaków zostaje zniszczonych, a to kosztuje kasę 
miejską każdorazowo kilka milionów złotych. Koszt wy
miany jednego zna ku prze kra cza pół miliona złotych. Z 
przykrością trzeba stwierdzić, że wykroczeń przeciwko na
szerru wspólnemu mie niu dopuszcza j" s ię mlodz i ludzie, 
wracający w sObotnio-niedzie lne noce z dyskotek. W a nda
li zm pojedynczych osób rzuca niestety cień na ca łe mlode 
pokolenie. 

Informacje drobne 

§ przątanie ziemi z)ez~nijest za.biegiel": ~apobiega
Jącym zamulanIU S I l;' studZIenek sClekowych. 
Czyszczenie studzienek jest operacją kosztowną, 

w związku z czym może być przeprowadzane tylko na 
niektórych ulicach. Przed kilkoma dniami zostało roz
POCzęte czyszczenie studzienek przy głównych trasach 
komunikacyjnych , gdyż zebrały się w nich duże ilości 
piasku używanego do likwidowania gołoledzi . 
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§ chemat wodociągowania Puszczykowa jest nast",
pujący: w pierwszej kolejności budowane są wodo
ciągi zasilające (takie, jak budowany jesienią ub. 

roku wodociąg wzdłuż ul. Poznatiskiej), a dopiero w 
drugiej kolejności będą wodociągowane ulice boczne. 
Wyjątek stanowiło Stare Puszczykowo ze względu na 
bardzo niski poziom wód gruntowych oraz Niwka ze 
względu na zagrożenie sanitarne (woda w większości 
studni nie nadaje się do celów konsumpcyjnych). Obec
nie - jak już o tym pisaliśmy - priorytet mają ulice 
Poznatiska (od ul . Podleśnej do połączenia z poznatiską 
magistralą wodociągową) oraz Dworcowa - ze względu 
na planowany remont nawierzchni. Ulice boczne mogą 
być wodociągowane równocześnie z ulicami głównymi, 
jeżeli mieszkańcy posesji przy tych ulicach utworzą 
komitety, które przejmą na siebie koszty wykonania 
wodociągu. Urząd Miejski włączy się w taką inicjatywę 
na zasadach wielokrotnie już sprawdzonych - ostatnio 
przy wodociągowaniu ulicy Działkowej (p. "Echo" Nr 

-" 2/93) tzn. pokryje koszty zakupu materiałów. Nie jest 
możliwe jednoczesne wodociągowanie wszystkich 
bocznych ulic w mieście, jak również doprowadzanie 
wodociągu do wybranych posesji, o co próbują zabiegać 
niektórzy mieszkaticy. 

T
rwają prace nad nową koncepcją techniczną do

prowadzenia gazu do Puszczykowa. Według niej 
gazociąg wysokiego ciśnienia o średnicy 200 mm 

nie b",dzie biegł od Wir przez całe Puszczykowo do 
Mosiny (realizacja takiej koncepcji spowodowałaby ko
nieczność rozkopania całego miasta wzdłuż jego osi), 
lecz od Konarzewa przez "grajzerówkę" do Mosiny, 
gdzie w okolicach ulicy Chopina i Wodnej za
kończy go stacja redukcyjna. Od tego rniejsca 
będzie już budowana średniociśnieniowa sieć 

miejska. Trasa gazociągu wysokiego ciśnienia 
pokrywa się z przebiegiem magistrali wodocią
gowej (~ 1000 mm). Urząd Miejski wystąpił do 

I Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
~'Poznaniu oraz do Dyrekcji Okręgowej Dróg Pu

blicznych o wydanie warunków technicznych na 
trasę przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia -
oczekujemy na odpowiedź z obu instytucji. Po
zytywną opinię o tej koncepcji rozwiązania tech
nicznego wyraził dyrektor Wielkopolskiego 
Parku Narodowego mgr inż. Adam Kaczmarek. 
W piśmie z dnia 9.02.93 r. pisze m.in.: 

"Z projektem przebi.egu trasy w / w gazociągu 
zostala zapoznana Rada Naukowa WPN wy
rażając pozytywną opinię pod warunkiem peł
nienia przez służby leśne Parku nadzoru nad 
pracami na odcinku drzewostanów rezerwato
wych. [' . .J Rada Naukowa i Dyrekcja WPN de
klaruje swoje poparcie przy załatwianiu 
wszelkich dotacji itp. związanych z projektowa
ną gazyfikacją ". 

W
edług obecnych szacunków koszt budo
wy gazowej sieci rozdzielczej z przyłąc
zami do budynków wyniesie ok. 20 mld 

zł, co w przeliczeniu na jedną posesję daj e 
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10 mln zł. Obciążenie finansowe mieszkaticów nie 
może być niższe niż 80%, a więc na każdą posesję 
przypadnie kwota co najmniej 8 mln zł, przy czym 
zakłada się, że w gazyfikację włączy się co najmniej 60% 

I mieszkańców. Realizacja inwestycji potrwa 2-3 lata, o 
ile niezbędne środki zostaną zgromadzone przed jej 
rozpoczęciem. 

A ukcja zwierząt domowych 
Koło Ekologiczne zaprasza na wystawę i aukcję 
zwierząt domowych hodowanych przez dzieci. 

Impreza odb",dzie się w dniu 15 kwietnia b.r. w godzi
nach od 1500 do 1700 na boisku szkolnym przy Szkole 
Podstawowej Nr l przy ul. Wysokiej 1. Kupić - nie kupić 
- obejrzeć warto! 

Opiekun Kola Ekologicznego 
Magdalena Wąsowska 

]p ani Irena Krzysik z ul. Andersonów 6 
obchodziła w dniu 16 marca 1993 r. 
100-letnią rocznicę urodzin. 

Dostojną Jubilatkę odwiedzili przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego w Puszczykowie z życzeniami i bukietem 
kwiatów. Redakcja "Echa Puszczykowa" dołącza się do 
gratulacji, życząc wielu pogodnych lat w zdrowiu i 
szczęściu. 

Od 17.03.1993 r . Parafia p.w. Najświętszej Marii 
Panny w Puszczykowie ma nowego proboszcza. 
Posługę duszpasterską sprawuje obecnie 

ks. Prałat mgr Antoni Warzbiński. 
Biuro Parafialne czynne jest codziennie w godzinach od 
10°0 do 1200. 
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Opracowanie szaty graficznej i skład komputerowy: WydawnictwD PANOPTIKO$, 60-355 poznań, ul. Przybyszewskiego 49,.1111,: tn-371 
Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Kancelańi Urzędu Miejskiego, należność płatna w kasie Urż,du . 
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